mengadili perkara ini, telah melakukan atau turut 

serta melakukan beberapa perbuatan yang ada 

hubungannya sedemikian rupa sehingga harus 

dipandang sebagai perbuatan berlanjut, menerima 

gratifikasi yaitu menerima uang seluruhnya 

sejumlah Rp.16.644.806.137,00 (enam belas 

miliar enam ratus empat puluh empat juta delapan 

ratus enam ribu seratus tiga puluh tujuh rupiah) 

melalui PT Arme, PT Cubes Consulting, PT 

Cahaya Kalbar dan PT Krisna Bali International 

Cargo, yang berhubungan dengan jabatannya dan 

yang berlawanan dengan kewajiban atau 

tugasnya, yakni berhubungan dengan jabatan 

Terdakwa sebagai Pegawai Negeri pada